Ofício Pregão nº 23/2021

Pregão Eletrônico nº 68/2021

Pirassununga, 24 de agosto de 2021.

Prezados licitantes,

É  o  presente  para  dar  ciência  a  todos  os  interessados  referente  aos
pedidos de esclarecimentos e respostas:

1) ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
Conforme segue a tabela, nota-se taxa de desconto 3,33%, e taxa de adm.
1,67%.
Devemos  inserir  a  proposta  exatamente  com  este  desconto?  Ou  podemos
ofertar desconto 0,00%, por exemplo?
O valor para cadastro na plataforma deve ser o valor total estimado? Exemplo
R$ 3.667.833,33?

R: O valor, taxa e desconto constantes no Termo de Referência referem-se aos
valores estimados para esta licitação. A empresa deverá aplicar as taxas e
descontos  e  inserir  no  sistema  o  valor  global  da  sua  proposta,  conforme
descrito no item 3.2.1 do Edital.

2) Consta  no  edital  o  item:  "2.1.2.  Possuir  aplicativo  mobile,  para  que  a
contratante acesse os dados, assim como as ordens de serviços;"
Nosso  sistema  é  totalmente  web,  podendo  ser  acessado  de  qualquer
navegador  que  tenha  internet,  nesse  caso,  será  possível  a  participação  de
empresas que não utilizam o aplicativo ?

R: Conforme manifestação da unidade requisitante, a empresa deverá atender
integralmente as exigências edital.

            Atenciosamente,

Rafaela C. Machnosck Martins

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO